

Środa, 10 maja 1967 roku  
Rok XXII Nr 109 (6347)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

W całym kraju odbyły się

## Uroczystości z okazji Dnia Zwycięstwa

W Dzień Zwycięstwa nad hitleryzmem, ulice Warszawy rozgorzały tysiącami świateł pamięci — zniczków i pochodni.

W południe przed Grobem Nieznanego Żołnierza odbyła się uroczysta, świąteczna odprawa w garnizonie warszawskim.



W Szczecinie odbył się wielki wiec społeczeństwa z udziałem przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych członka Biura

Politycznego KC PZPR — Ignacego Logi-Sowińskiego wiceministra obrony narodowej gen. Wojciecha Jaruzelskiego, naczelnika ZHP — W. Kimeckiego. Obecni byli: ambasador DRW w Polsce Do Phat Qvang oraz stały przedstawiciel Frontu Wyzwolenia Narodowego Wietnamu południowego — Tran Van Tu.

W 22 rocznicę swięstwa nad faszyzmem hitlerowskim, a także w związku z obchodami 25 rocznicy powstania PPR, rozpoczęło się w Warszawie spotkanie przedstawicieli dwóch pokoleń wojskowych działaczy partyjnych.

W spotkaniu wziął udział członek Biura Politycznego KC

### L. Motyka w Budapeszcie

Na zaproszenie węgierskiego ministra kultury i oświaty Pał Ilku, polski minister kultury i sztuki Lucjan Motyka przybył w poniedziałek do Budapesztu. Podczas tygodniowego pobytu w WRL zapozna się on z życiem kulturalnym tego kraju, i przeprowadzi rozmowy na temat dalszej współpracy obu krajów w tej dziedzinie.

### Dalsze zeznania w procesie 20-letniego mordercy Karola Kota

„To jest ten pan, który mnie pokulił w brzuszek, poznałam go od razu” — powie dziawa 7-letnia Małgosia P., wskazując na 20-letniego Karola Kota w czasie konfrontacji z grupą przedstawionych jej do rozpoznania młodych ludzi. W związku z tym, że po stanowiono dziecka nie spraważać na proces, odczytano jego zeznania 9 bm. podczas trwającego już drugi dzień przesłuchania świadków przed Sądem Wojewódzkim w Krakowie. Matka dziewczynki, lekarze, którzy udzielali pierwszej pomocy Małgosie, członkowie rodziny, przedstawili sądowi przebieg wydarzeń z 14 kwietnia ub. r., kiedy dziecko zostało napadnięte. W bardzo ciężkim stanie przewieziono Małgosię do szpitala w Nowej Hucie i po operacji przez dwa tygodnie jej życiu zagrażało niebezpieczeństwo. Zbrodniarz zadał dziecku 8 klutych ran nożem, z których najgroźniejsza była — głęboka na ok. 12 cm rana w nadbrzuszu. Napad — oświadczyła matka Małgosie — zostawił trwałe ślady w psychice dziecka; stało się ono smutne, zamknięte w sobie. Małgosia obawia się obecnie

PZPR, minister obrony narodowej, marszałek Polski — Marian Spychalski.

Na Westerplatte i przed Pocztą Polską w Gdańsku zaciągnięto warty honorowe i złożono kwiaty. W Gdańsku i Gdyni odbyły się uroczyste odprawy wart.

### Łódzki pisarz odznaczony medalem „Za Zasługi dla Obrony Kraju”

W pisarzy oraz przedstawicieli środowiska filmowego otrzymało 3 bm. brązowy medal „Za Zasługi dla Obrony Kraju” — nadane przez ministra obrony narodowej w uznaniu ich zasług w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Medal otrzymał m. in. pisarz i poeta łódzki, Marian Piechal.

### Ponad 59 mld. zł. wynosi stan wkładów ludności w PKO

Stan wkładów pieniężnych ludności w PKO osiągnął 30 kwietnia br. kwotę 59,233 mld zł, w tym na książeczkach oszczędnościowych 56,447 mld zł, a na rachunkach bieżących i rozliczeniowych 2,786 mld zł. W kwietniu wkłady oszczędnościowe wzrosły o 1,509 mld zł, a łącznie od 1. I do 30. IV. br. o 4,495 mld zł.

### Zdjęcie z zajmowanego stanowiska i sekretarza Biura dla Chin południowo-zachodnich Li Cing-czuana

Na mocy uchwały KC KPCh w sprawie sytuacji w prowincji Seczuan, członek Biura Politycznego, I sekretarz Biura KC dla Chin południowo-zachodnich i komisarz seczuańskiego okręgu wojskowego Li Cing-czuana został zdjęty ze stanowiska.

Od wielu tygodni za pośrednictwem ulotek i czerwono-gwardyjskiej prasy kolportowano informacje, że w leżącej w południowo-zachodnich Chinach prowincji Seczuan panuje stan dużego napięcia, że ścierają się tam różne ugrupowania, że w poszczególnych miastach raz po raz dochodzi do poważnych starć i formalnych bitew. Informacje te były jednak sprzeczne i niejasne. Lokalne władze partyjno-państwowe nie wpuszczały podobno przybyszów z innych stron kraju, a w szczególności grup czerwonogwardystów z Pekinu i innych miast. W ciągu kilku ostatnich dni, jak pisał czerwonogwardyjski gazetki w Pekinie, na ulicach Czingtu (stołeczka prowincji) i innych miast doszło do poważnych krwawych zacięć połączonej ze strzelaniną.

Sytuacja wydawała się być poważna, tym bardziej, że Seczuan jest jedną z najważniejszych prowincji CHRL i największym w Chinach producentem pszenicy. Ludność prowincji liczy ponad 70 mln. Wszystkie powyższe informacje pochodziły jednak z nieoficjalnych źródeł i nie znajdowały potwierdzenia w żadnym dokumencie centralnych władz w Pekinie. Nie były też znane przyczyny rozruchów i występujących podobno separatystycznych tendencji Seczuanu.

Obecnie dokument ten ukazał się. Jest nim opublikowany w czerwonogwardyjskich gazetkach w Pekinie rozkaz KC KPCh z 7 maja br. o sytuacji w Seczuanie. Dokument

## Dziś w Warszawie start do XX Wyścigu Pokoju



Jan Magiera, Czesław Polewiak, Andrzej Białdwin, Józef Gawliczek, Marian Kegel, Zenon Czechowski

Dziś nastąpi w Warszawie inauguracja największej imprezy w kolarstwie amatorskim świata — XX Jubileuszowego Wyścigu Pokoju, w którym swój udział zgłosiło 120 zawodników z 20 państw.

Start do pierwszego etapu przewidziany jest o godz. 16.05, a o godz. 18.45 powinniśmy już znać nazwisko zwycięzcy etapu.

Polskie Radio o godz. 15.10 nada transmisję z uroczystego otwarcia XX Wyścigu

Pokoju, a o 16.40, 17.20 i 18. usłyszymy kilkuminutowe sprawozdania z trasy i etapu. O godz. 18.35 rozpocznie się w radio transmisja z zakończenia „etapu warszawskiego”. Natomiast TV transmisję rozpocznie o godz. 17.20.

Pragniemy jeszcze przypomnieć, że od dzisiaj na tym miejscu będziecie mogli zawsze przeczytać najświeższe, obszerne sprawozdania z XX Wyścigu Pokoju.

(DALSZE WIADOMOŚCI SPORTOWE — STR. 2)

### Posiedzenie Rady Ministrów

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 9 maja br. powzięła uchwałę w sprawie opracowania Narodowego Planu Gospodarczego.

Budżetu Państwa, terenowych planów gospodarczych i budżetów na rok 1968 oraz podstawowych założeń planu na rok 1968. Uchwała ta określa ramowy tryb i terminarz prac nad planem i budżetem na poszczególnych szczeblach organizacji gospodarczej.

Rada Ministrów rozpatrzyła również projekt ustawy o Ochotniczej Rezerwie Milicji Obywatelskiej, który ustala formy organizacyjne odpowiadające działalności ORMO jako organizacji społecznej, powołanej do aktywnego udziału w zabezpieczeniu ładu i porządku publicznego oraz ochrony mienia społecznego.

Rozpatrzony został także projekt ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych.

Projekty te Rada Ministrów postanowiła przekazać pod obrady Sejmu PRL.

### Walny zjazd SWP obraduje w Łodzi

Wczoraj rozpoczął się XIV walny zjazd Stowarzyszenia Włókienników Polskich, w którym m. in. biorą udział: minister E. Stawiński, I sekretarz KŁ PZPR — J. Spychalski, sekretarz KW PZPR — B. Malinowski oraz przedstawiciele władz miejskich i związkowych. Na zjazd przybył również przewodniczący Rady Główniej NOT, prof. J. Bukowski.

Na zjeździe tytuły honorowego członka SWP nadano prof. M. Klimkowi, przewod-

niczącemu RN m. Łodzi E. Kaźmierczakowi oraz prof. M. Chwalibogowi. Z kolei zastępowym członkom Stowarzyszenia wręczono złote i srebrne odznaki honorowe oraz dyplomy przyznane przez Radę Główną NOT i SWP. Pięciu członkom Stowarzyszenia OK FJN przyznano Odznakę Tysiąclecia, które wręczył dr L. Nitecki.

Obszerne i interesujące sprawozdanie z działalności SWP w minionej kadencji zostało już wcześniej uczestnikom Zjazdu. Jego omówieniem zajmujemy się przy innej okazji. Poza sprawozdaniem, uczestnicy wysłuchali także referatu programowego przygotowanego przez prezesa W. Wreżła.

Obrazy trwają. (bz)

### A. Fanfani odroczył swój wyjazd do ZSRR

Minister spraw zagranicznych Republiki Włoskiej, prof. Amintore Fanfani musiał odroczyć swój wyjazd do Związku Radzieckiego z powodu choroby.

Miał on udać się do Moskwy z 6-dniową wizytą w środę 10 maja.

### 70-letni Zakir Hussain — prezydentem Indii

Kandydat partii indyjski kongres narodowy Zakir Hussain, wybrany został we wtorek prezydentem Indii. Dr Hussain był wiceprezydentem za prezydentury Sarvepalli Radhakrishnana. Nowy prezydent Indii liczy 70 lat. Jego wybór stanowi triumf dla rządu premiera pani Indry Gandhi.

### Sięgamy do japońskich doświadczeń

(Inf. własna). W Łodzi bawi 5-osobowa grupa fachowców japońskich z firmy „Mitsubishi”. Reprezentują oni japoński przemysł włókienniczy — który, jak wiemy, ma największe osiągnięcia na świecie — a przyjechali do łódzkiego Biura Projektów Zjednoczenia Przemysłu Włókienniczych. Mają oni z naszymi fachowcami przekonsultować projekt budowy w Tomaszowie Mazowieckim nowoczesnych zakładów produkujących włókna sztuczne. (wł)

### Zabójca taksówkarza przed sądem w Rzeszowie

We wtorek — w drugim dniu rozprawy w trybie doraźnym przeciwko Krzysztofowi Piórkowskiemu oskarżonemu o zabójstwo rzeszowskiego taksówkarza, Józefa Muriasa skła dał zeznania świadekowie. Oskarżony nadal zaprzecza najoczywistszym faktom i wraca do przedstawionej przez siebie wersji tj. że J. Muriasa zabił taksówkarz z Mszany Dolnej. Świadkowie z Mszany Dolnej potwierdzali jednak alibi obu taksówkarzy, Władysława Kobulejskiego i Stanisława Muchy w dniach 5 i 6 lipca ub. roku.

### Na początku przyszłego roku pierwszy lot kabiny „Apollo”

Szef amerykańskiej agencji aeronautyki i przestrzeni kosmicznej (NASA), James Webb, oświadczył we wtorek, że pierwszego lotu kabiny „Apollo” z załogą ludzką należy oczekiwać na początku przyszłego roku. Agencja Reutera relacjonując te wypowiedzi dodaje, że lot odbędzie się nieomal 12 miesięcy po pierwszym terminie. Opóźnienie to spowodowała katastrofa, do jakiej doszło na Przylądku Kennedy’ego w styczniu br.

Według szefa NASA, dokonano poważnych zmian w kablinie „Apollo”, usuwając szereg materiałów łatwopalnych i poprawiając system łączności wewnątrz statku.

(A) Dalszy ciąg na str. 2



W obiektywie fotoreportera

# Lody „Bambino”...

...jeżdż latem i zimą — głosi hasło reklamowe propagujące spożywanie zimnych smakołyków. Zimą jeszcze sobie masowe spożycie lodów nie zdobyło u nas popularności, ale ostatnia niedziela, podobnie zresztą jak 1 maja była dniem powszechnego chłodzenia się lodami. Pomysł produkowania lodów w opakowaniach okazał się bardzo udany. Tylko te opakowania... Leżą najczęściej na chodnikach i nie stanowią w żadnym wypadku ozdoby. (2)  
Fotó — A. Wach



# Czy Pabianice mogłyby mieć swój teatr

Truizmem jest już twierdzenie, że rangę miasta kształtuje jego historia, stopień uprzemysłowienia i poziom życia kulturalnego jego mieszkańców. Dla pełnego bowiem i samodzielnego funkcjonowania każdego organizmu miejskiego potrzebny jest oprócz systemu industrialno-administracyjnego — również stały rozwój kulturalny. Przyswajamy się często do pewnych schematów, nie zdając sobie sprawy z ich skutków, jakie wywołują one w rzeczywistości. Widać to na przykładzie tzw. centrum kulturalnego i miast zgrupowanych wokół tego centrum.

Pabianice są miastem dużym, jeżeli wielkim nazwiemy Łódź, a za kryterium przyjmujemy liczbę mieszkańców. Zresztą nie tylko tym może pochwalić się to miasto. Należy ono przecież do grupy miast o wysokim potencjale przemysłowym. Pod względem nasycenia industrialnego w stosunku do liczby ludności, niewiele chyba Pabianice ustępują Łodzi. Jest ich przecież w tym mieście trzydziści kilka dużych i małych, nie licząc spółdzielczości. Dochód narodowy przysparzany przez to 60-tysięczne miasto jest więc niemały. Jak zatem wygląda „druga strona medalu”, czyli sieć placówek kulturalnych i ich możliwość oddziaływania na społeczeństwo?

Są w Pabianicach 2 kina, 3 księgarnie, biblioteka miejska, biblioteka pedagogiczna, Dom Kultury Dzieci i Młodzieży, muzeum regionalne i to mniej więcej byłoby wszystko. Można byłoby jeszcze dorzucić 5 klubów sportowych, mających swoje na pewno duże znaczenie dla rozwoju kultury fizycznej w tym mieście, jest klub spółdzielczy. Oddzielne miejsce należy się tu jeszcze pabianickiej trybunie — „Życiu Pabianic”, piśmie zasłużonemu dla rozwoju życia kulturalnego w mieście. Czy jednak jednym temem nie moglibyśmy wymienić placówek kulturalnych sensu stricto w Pabianicach? Na pewno i jeszcze by wiele tego ichu zostało.

Z jakich rozrywek kulturalnych korzystają mieszkańcy Pabianic? Jest to na pewno absorbujący temat dla penetracji socjologicznej. Nie wdając się w szczegóły można by podzielić mieszkańców tego miasta na 3 kategorie. Tych, którzy zaspokajają swoje potrzeby kulturalne w Łodzi i częściowo w Pabianicach, tych, którzy zdają się tylko na lokalne w tym zakresie możliwości Pabianic i tych, którzy w zasadzie nie korzystają z zorganizowanych form upowszechniania kultury. Do tych ostatnich można zaliczyć również osoby, które bardzo sporadycznie zaspokajają swoje potrzeby kulturalne poza domem i osoby,

które zdają się w tym zakresie wyłącznie na telewizję czy radio. Jaka jest jakość i asortyment tych form upowszechniania kultury — to już sprawa odrębna, wykraczająca poza ramy tego artykułu.

Nad ubogim rozwojem form życia kulturalnego w Pabianicach zaciążyła niewątpliwie bliskość Łodzi. Przyczyna to chyba fatalna, jeżeli uniemożliwiła powstanie w Pabianicach ważnych placówek kulturalnych. Wynikło to chyba jednocześnie zarówno z pabianickiego zaprzeczenia na Łódź jako na wielkie i wszechstronne centrum kulturalne, jak i niedoceniania roli rozwoju mniejszych, ale żywych ośrodków kultury. Takim ośrodkiem powinny się stać Pabianice.

Polozone na peryferiach naszego województwa nieduże Radomsko zrobiło się własnego ambientego kabaretu literackiego, a w dużych Pabianicach plany tego rodzaju nie przekroczyły stadium prób. Jedynym świeżym podmuchem są tu może tylko zespoły amatorskie domu kultury przy PZPB im. Rewolucji 1905 r. Ale to niewiele. Wielu natomiast miast — bynajmniej nie wojewódzkich — tej wielkości i rangi co Pabianice, posiada od wielu lat własne teatry zawodowe. Ot, choćby Gorzów Wlk., Kalisz, Tychy, Grudziądz, Słupsk czy wcale nieduży Przemysław. Jest to zresztą tylko kilka przykładów, które można byłoby jeszcze

długo ciągnąć. I tu dochodzimy do sedna niniejszego artykułu. Z Pabianic bowiem jeździ się do teatrów bliskiej Łodzi. Ze blisko jest — zgoda. Ale, że nie wpływa to jednocześnie w żadnym stopniu na tworzenie się własnego klimatu kulturalnego w Pabianicach — to też fakt. Jaki bowiem mogą mieć

związek Pabianice jako miasto z teatrami Łodzi? Są to jedynie nieczęste odwiedzinny poszczególnych mieszkańców tego miasta w teatrach łódzkich. Takiej luki nie zapełnią pabianickie kina. I nad tą sprawą należałoby się chyba zastanowić. Wiadomo przecież, jak bardzo przywiązani są kaliszanie czy gorzowianie do swoich teatrów i jak dalece różni się klimat kulturalny tych miast od Pabianic. I nie tylko to. Istnienie w Pabianicach teatru umożliwiłoby wielu osobom, dla których wyprawa do Łodzi nie jest łatwa, poznanie tego teatru i specyfiki tej sztuki. Dla wielu byłoby to być może pierwszy kontakt z teatrem. Jest wreszcie w Pabianicach wiele szkół i uczące się tam młodzieży. Dla tej młodzieży teatr na pewno by się opłacił.

Nie jest to sprawa prosta. W Pabianicach nie ma sali widowiskowej i sprawę należałoby rozpocząć od tego punktu. Ale miasto to zasłużyło już dawno na zajęcie się kompleksowo tymi sprawami. Bo Łódź, mimo że tak blisko — jest przecież jakże daleko...

Dlatego sprawa teatru dla Pabianic powinna się stać przedmiotem solidnej rozważli i szerszej dyskusji. Warto się chyba tym zająć.

I. G. ROMANOWSKI  
P.S. Traktując ten artykuł jako dyskusyjny oczekujemy listów od wszystkich, dla których sprawa ta nie powinna być obca.

## Książeczka mieszkaniowa dla sieroty od załogi „Polam”

W Pabianicach pierwsza książeczka mieszkaniowa dla sieroty ufundowała pracownicy Zakładów Farmaceutycznych „Polfa”. Za przykładem chemików poszli inni.

Ostatnio myśl o stworzeniu takiej książeczki rzucił mistrz wydziału żarówek samochodowych Pabianickiej Fabryki Żarówek „Polam” Tadeusz Poniatowski. Przeszło 100-osobowa załoga tego wydziału zobowiązała się przez 4 lata przekazywać drobne sumy na książeczkę mieszkaniową dla sieroty z Pabianickiego Domu Młodzieży, ucznia 7 klasy Szkoły Podstawowej nr 1 w Pabianicach Pawła Adamkiewicza.

Należy wierzyć, że za przykładem „Polfy” i „Polamu” pójdą pracownicy innych pabianickich zakładów pracy.



EGZAMIN NA STUDIA DZIENNE

S. P. z ALEKSANDROWA. Od roku pracuję. Ubiegam się jednak o przyjęcie na studia dzienne. Czy przysługuje mi urlop na przygotowanie się do egzaminów?

RED.: Dziesięciodniowy urlop na przygotowanie się do egzaminów należy się tylko tym pracownikom, którzy ubiegają się o przyjęcie na studia wieczorowe lub nocne. Ubiegający o przyjęcie na studia dzienne mogą otrzymać jedynie wolny czas na złożenie egzaminów.

# Koluszkowski „Kopciuszek”

W Koluszkach nie istnieje jeszcze podział miasta na stare i nowe, są natomiast stare i nowe domy, stare i nowe powstaje ulice. Wraz z nastaniem wiosny oblicze miasta zmienia się znacznie — ład i porządek wkracza we wszystkie niemal zakątki.

Główną ulicę miasta, Brzezińską ożywił znowu kolorowymi kwiatami wśród dobrze odzyskanych lat; utrzymywanych trawników, szanowanych miłośników zlokalizowanych tu wielu punktów handlowych i usługowych i koniecznego stąd zapotrzebowania. Dobrze wyglądają w wiosennej toalecie skwerki miejskie i stosunkowo młody park. Na wyróżnienie zasługują ul. Wigury, którą prawie wszyscy właściciele posesji ulepszyli różnymi ogrodami. Również w centrum ul. Teatralna należy do jednej z najprzyjemniejszych. Osiedle przy ul. Głowackiego, wprawdzie na razie z frontu tylko, nabiera miejskiego „szlif” dzięki pracy społecznej mieszkańców. Ładnie ul. 9 Maja, przy której dom pod nr 34 wraz z ogrodkiem o pięknej roślinności, tulkami dla małych róż i z „mini-folantą” stanowią hobby właściciela i ulepsza znacznie tę część ulicy.

Wóń nie sposób pominąć najstarszej chyba w mieście ul. Staszica, zasługującej na te innych w mieście, na miano „Kopciuszka”. Wiele tu zaniedbań. Ulica gęsto zabudowana, są jednopiętrowe kamieniczki z przestarzałą elewacją lub bez tynków, są i stare rudery drewniane przeznaczane do rozbiórki. Nie ma tu punktów handlowych ani usługowych, jedynym urozmaiczeniem jest rozlewnia ulic gazowych przysparzająca ulicy nie wysychających ścieków.

Pięta chodnikowa jest tylko po jednej stronie, przed posesją nr 2 istnieje dzwina „zapadnia”, którą tylko co zrzucił niżej dobrze omijają w czasie słońca i opadów. Często psujący się zawór przy kranie ulicznym powoduje ogromne kałuże.

Do tak smutnego wyglądu ulicy w znacznej mierze przyczyniają się sami jej mieszkańcy. Założone w ub. roku pasy trawnikowe nie cieszyły się długim żywotem, brudną wodę wylewa się czasem wprost na jezdnię, posesje szpecą jeszcze, dawniej „gluche” obecnie mocno naruszone zębem czasu ploty. Koluszki znalazły się na liście miast objętych konkursem „Mistrza Gospodarności”. Istnieje w mieście ambicje na zdobycie pozytywnej oceny. Osiągnięcie jej jednak musi być udziałem wszystkich mieszkańców, nie sposób ocenić dobrze gospodarności na podstawie wyjątków. Janina Derwińska



KULTURA, SZTUKA. J. J. Antoniewicz — Jak śpiewać piesni. Wyd. Zw. CRZZ, str. 75, zł 10, Katalog zabytków sztuki w Polsce. T. X. Woj. Warszawskie, zeszyt 21. WAiF, zł 18.

# Biblioteka czeka na pomoc

Piszęmy sporo o bibliotekach różnego typu. Dziś poświęcimy nieco uwagi Bibliotece Pedagogicznej Wojewódzkiej, która w swoich księgozbiorach ma przede wszystkim bogato zapotrzebowany dział książek o tematyce pedagogicznej i nauk pokrewnych.

Otacza ona opieką 18 pedagogicznych bibliotek powiatowych, rozporządzających 120 tys. woluminów, z których ko rzystają nauczyciele. Kierownicy tych bibliotek nie ograniczają swej działalności do wypożyczania książek. Biorą również aktywny udział w konferencjach rejonowych nauczycielstwa, organizują spotkania z autorami wydawnictw pedagogicznych, urządzają dyskusje nad książkami, udzielają informacji, dotyczących bibliografii na tematy najbardziej interesujące pedagogów, propagują nowości wydawnicze poprzez miejscowe radiowęzły, montują wystawy itd. Słowem znajdują różne formy, aby wyjść z książką do czytelnika.

Najnowocześnie — mmożąc różnorakie formy działalności — pracują biblioteki w Radomsku (pod kierunkiem M. Burzarzowej), w Pajęcznie (kierowniczką J. Kasznicka), w Brzezinach (kier. T. Tworek) oraz w Podgórzu (kier. H. Leszczyńska).

Warto i trzeba podkreślić, że dzięki trosce Wydziału Oświaty oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego biblioteki pedagogiczne pracują w dobrych warunkach lokalowych.

Niestety, nie wszędzie! I tak np. bibliotekę w Zdunskiej Woli ulokowano... na strychu szkoły z bardzo trudnymi warunkami. Bodaj nie lepsze warunki ma biblioteka pedagogiczna w Skierniewicach, gdzie jej księgozbiór mieści się w toczonym przez grzyby drewnianym ulokowanym... obok komórek i ustępów. Powierzchnie użytkowe tych ważnych placówek kulturalnych w Kutnie, w Łasku i Wieruszowie wynoszą aż... po 12 m kw. Z trudnościami lokalowymi boryka się również Biblioteka Pedagogiczna Wojewódzka w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 179.

Oto, co na temat ten mówi dyrektor — mgr Stanisław Antoszewski:

— „Od dwóch już lat zabiegamy o poszerzenie naszego lokalu. Księgozbiór biblioteki, liczący 70 tys. woluminów, z trudem mieści się bowiem w dotychczasowym, na dalsze zaś powiększenie księgozbioru brakuje już miejsca! Z przykrością musimy stwierdzić, że ciasnota lokalu zmusiła nas do zlikwidowania gabinetu instrukcyjno — metodycznego, tak niezbędnego dla szkolenia

kadr bibliotekarskich. Nasze nadrzędne władze wojewódzkie zwróciły się już w sprawie poszerzenia lokalu biblioteki do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. Niestety, do tej pory brak ostatecznej decyzji”.

Naszym zdaniem trzeba będzie uwzględnić lokalowe trudności tej pozytywnej placówki kulturalnej. I to jak najszybciej: byłaby to cenna wartość trwała, która dobrze ukoronowałaby różne obchody i akcje tegorocznych Dni Oświaty, Książki i Pracy!

M. JAGOSZEWSKI

# Co dalej, maturzysto?

Podczas piątkowego spotkania przy NTU, na pytania naszych Czytelników odpowiadał mgr Genowefa Adamczewska i Maria Świętołka z Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi.

Posiadamy 8 państwowych szkół technicznych, jedną szkołę ekonomiczną i 4 szkoły medyczne. Nasze rozmówczynie zachęcały dziewczęta do podejmowania nauki w kierunkach technicznych zapewniając, że matematyka i fizyka nie powinny odstraszać, gdyż są one na miarę możliwości absolwentów szkoły średniej. Wymagany wiek do szkół technicznych od 18 do 20 lat. W szkołach medycznych do 35 lat.

Kierunki szkół medycznych są następujące: pielęgniarstwo, analityka, farmaceutyka, elektrotaradiologia i dentystryka. Kierunki szkół technicznych: elektronika medyczna, budownictwo ogólne, instalacja i urządzenia sanitarne, telemechanika iaczeniowa, pomiary przemysłowe i automatyka, elektroniczne maszyny liczące, elektroniczna automatyka przemysłowa, chemia obróbki włókna, drogi i mosty kolowe. Państwowa Szkoła Ekonomiczna kształci w kierunku programowania elektronicznych maszyn cyfrowych. W Łodzi istnieje studium kulturalno-oświatowe z wydziałami kulturalno-oświatowym i bibliotekarskim. Są również szanse, choć niewielkie ze względu na małą ilość miejsc,

przyjęcia do Studium Nauczycielskiego na kierunki: fizyka z chemią, wychowanie fizyczne z biologią, wychowanie muzyczne, zajęcia techniczne i wychowanie plastyczne.

Ogółem w bieżącym roku do szkół pomaturalnych zostanie przyjętych około 800 kandydatów. Większość tych szkół to szkoły 2-letnie, po ukończeniu których absolwenci mają zapewnioną pracę w Łodzi.

Wiele osób pytało o rodzaj kursów przygotowujących do zawodu. Kursy dla absolwentek i absolwentów liceów prowadzi: Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistów — w zakresie maszynopisania, stenografii oraz kursy dla sekretarek. Stowarzyszenie Księgowych organizuje kursy: podstawy rachunkowości, elementy statystyki, wybrane zagadnienia z organizacji przedsięwzięcia, wybrane zagadnienia prawne i technika rachunkowości. Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu w godzinach popołudniowych. Organizatorami kursów są również: Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej oraz Zakład Do-

skonalenia Rzemiosła — kursy kresleń budowlanych i maszynowe dla potrzeb biur projektowych.

Dokumenty do wszystkich szkół pomaturalnych — podobnie jak i na wyższe uczelnie — należy składać bezpośrednio w danej szkole do 15 czerwca br. Egzaminy odbywać się będą w okresie od 25 do 30 czerwca.

A oto jeszcze kilka pytań i odpowiedzi:

— Jakimi możliwościami daje ukończenie szkoły technicznej? — Absolwenci szkół technicznych mają szansę pracować w przemyśle przy produkcji określonego sprzętu i urządzeniach technicznych, w instytucjach, które eksploatują te urządzenia oraz w biurach projektowych.

— Czy istnieje Informator dla kandydatów do szkół wyższych i pomaturalnych i gdzie można go przejrzeć? — Informator jest wydany przez Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego i można się z nim zapoznać w każdej szkole średniej oraz w Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi (Piotrkowska 104, pokój 229).

— Jak długo trwają kursy? — Od 4 miesięcy do roku.

Notowała: KAS.

Nasze ostatnie spotkanie przy NTU 303-04 na tematy szkolne cieszyło się tak niebywałym zainteresowaniem, że zmuszeni byliśmy je przedłużyć. W związku z tym redakcja nasza porozumiała się z Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi celem zorganizowania w okresie przedwakacyjnym „Szkolnego Punktu Porad Dziennika i KOS”.

Uruchamiamy go już w najbliższą sobotę — 13 maja — w godz. od 13 do 14. Prosimy zapamiętać: W KAŻDĄ SOBOTĘ W GODZINACH 13-14 na tematy związane z kontynuowaniem nauki — zarówno przez młodzież jak i dorosłych — odpowiada telefonicznie (303-04) SZKOLNY PUNKT PORAD DZIENNIKA I KOS.

Jednocześnie informujemy, że w najbliższą czwartek — 11 maja — odbędzie się spotkanie przy NTU 303-04 nt. szkół oficerskich.



Zachmurzenie niewielkie, w ciągu dnia umiarkowane. Temperatura maksymalna około 20 stopni C. Wiatry słabe lub umiarkowane.

Słońce zajdzie o godz. 19.21. (Przy okazji przypominamy, że dziś imieniny obchodzą Izzy dorczy). (reg)

# RADIO I TELEWIZJA

## PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Soliści i ze spóły rozrywkowe. 8.44 „Co przy noszą nowe Problemy?”. 9.00 Dla klas I i II cykl: „Dzieci słuchają muzyki”. 9.20 Z muzyki rosyjskiej. 10.00 „Osterwa i inni” — epow. 10.20 Koncert rozrywkowy. 11.00 Muzyka klasyczna. 11.40 Olsztynska kronika kulturalna. 12.05 Wiadomości. 12.10 Muzyka ludowa narodów radzieckich. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 „Wiece, lepiej, taniej”. 13.00 Dla klas I i II „Wyprawa nad morze” słuch. 13.30 „Echa paryskie”. 13.40 „Swojskie melo-

dze”. 14.00 „List z Polski”. 14.15 Gra orkiestra kopenhaska. 14.30 Czeska muzyka operowa. 15.00 Wiadomości. 15.05 „Nasze spotkania” — Czechosłowacja. 15.25 „Polonielki przegląd”. 15.50 Radio reklama. 16.00 „Popołudnie z młodocia”. 17.55 Wiad. 18.00 Koncert „Z radiowej fonetyki”. 18.43 Zapowiedź programu „Popołudnie z młodocia” na dzień następnny. 18.45 Kurs literacki jez. francuskiego. 19.00 „Z księgarskiej lady”. 19.10 „Wiejskie spotkania”. 19.25 „5 minut o wycho-waniu”. 19.30 Koncert żyweń. 20.00 Wiad. 20.35 „Bramy”, aud. st.-muz. 21.05 Koncert chopinow-

ski. 21.35 „Książki, które na was czekają”. 22.05 Wieczorny koncert żyweń. 22.45 W paru słowach. 22.50 Piosenki S. Adamo. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiadomości sportowe. 23.15 Melodie taneczne. 23.40 „Jazz na dobowanoc”. 24.00 Wiadomości. 0.05 Kalendarz radiowy.

## PROGRAM II

8.15 Podstawowy kurs jez. angielskiego. 8.30 Wiad. 8.35 Fel. aktualny Red. Społecznej. 8.45 Pieśni żalotne i miłosne. 9.00 „Tropami ludzi i pieśni”. 10.00 Wiadomości. 10.05 R. Maciejewski — fragmenty „Requiem” pośw. pam. poległych w wojnach wszystkich czasów. 10.50 „Nie widziałam tak długiej choro-gawki” — ode. 11.10 Publicystyka międzynarodowa. 11.20 Melodie i piosenki Warszawy. 11.44 Tydzień kultury Czechosłowacji. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert rozrywkowy. 12.50 „Człowiek — środowisko — cywilizacja”. 13.00 (L) Program — ko-munikaty. 13.05 (L) Radioreklama. 13.15 (L) „Muzyka nie tylko dla wtaśmniczonych” — aud. st.-muz. 13.40 (L) „Parolas Lodo-dzo pri esperanto” — wywila-zacja”. 13.50 (L) Program — ko-munikaty. 13.55 (L) Radioreklama. 14.00 „Notatki z placu budowy”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 10 minut z orkiestrą Martinasa. 15.10 Transmisja z ot-warcia XX Wycisgu Pokoju ze Stadionu X-lecia. 15.40 Dla dzie-ci starszych cykl: „Monografie zwierząt”. 16.00 Wiad. 16.05 Pu-blicystyka międzynarodowa. 16.17 Gra zespołu „Bossa Nova-Combo”. 16.40 Transmisja z trasy I etapu Wycisgu Pokoju. 16.50 L. van Beethoven — Sonata fortepiana-owa G-dur op. 48 nr 2. 17.00 (L) „Akt. Łódzkie”. 17.15 (L) Chwila muzyki z płyt. 17.20 Trans-misja z trasy I etapu WP. 17.30 (L) „Kalistkie spotkania teatral-ne po raz VII” — rep. 17.45 (L) Łódzcy soliści: Wł. Kedra — for-tepian. 18.00 Transmisja z trasy I etapu WP. 18.10 (L) „Gość z Nottingham” — rep. 18.25 Spiewają polskie zespoły pieśni i tańca. 18.35 Transmisja z zakoń-czenia I etapu WP dookoła War-szawy. 19.05 Wiad. 19.10 Muzyka i aktualności. 19.30 „Jaskółka” słuch. 20.33 Fel. muzyczny. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kroni-ka sportowa i oficjalne wyni-ki i etapu WP dookoła W-wy. 21.45 Muz. tan. 22.30 Rozmowa literacka. 22.35 Miedz. Uniw. Ra-dyowy URIT. 22.45 Grają czeskie zespoły jazzowe. 22.55 Hory-zonty muzyki. 23.25 Muzyka roz-rywkowa i taneczna. 23.50 Wiad.

## TELEWIZJA

9.55 Fyzyka: „Zródła ciepła” (W). 10.30 „Pełnomocnictwo” — film TV z serii: „Alfred Hitch-cock przedstawia” (Katowice). 11.35 Chemia dla klas VIII — „Szkoła” (W). 15.15 XX Jubileuszowy Wycisg Pokoju. Sprawoz-danie z uroczystego otwarcia oraz przebieg I etapu na trasie dookoła W-wy (W). 16.25 Przypominamy, radzimy — „Dobre mleko” (W). 16.35 PKF (W). 16.45 Dla młodych widzów: „Zwykłe sposoby, niezwykłe sekrety” (Wrocław). 17.10 Dziennik (W). 17.20 XX Wycisg Pokoju. Spra-wozdanie z I etapu na trasie dookoła W-wy (W). 19.00 „W cieniu wielkiej budowy” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dzien-nik (W). 20.00 Wspomnienie o Juliuszu Osterwie (W). 20.15 Wis-domość dnia (L). 20.30 „Pełno-mocnictwo” — film TV z se-rii: „Alfred Hitchcock przedsta-wia” (Kat.). 21.20 „Światowid” (W). 22.00 Piosenki staropolskie (Szczecin). 22.15 Dziennik (W).

Na występach „Holiday on ice”

## Dziś szukamy statystycznego 100-tysięcznego widza

Spróbuj, czy masz szczęście!

Imię i nazwisko .....

Adres: .....

Na dzisiejszym przedstawienu liczba widzów, którzy obejrzel już wystepy swietnego zespołu rewii „Holiday on ice”, zaokrągli się do 100 tysięcy. Droga losowania więc, przy pomocy kuponów z „Dziennika” i solistki „Holiday on ice”, która wyciągnie jeden z kuponów z bębna — znajdziemy dziś na sali statystycznego 100-tysięcznego widza. Otrzyma on poza wiązaną kwiatów swiętnej RADIOODBIORNIK 8-TRANZYSTOROWY „GULIWER”.

okazji informujemy, że miejskie punkty sprzedaży rozpro-wadziły już wszystkie bilety na występy rewii. Znakomą rezerwę wolnych miejsc dysponuje jeszcze tylko dział imprezowy w Pałacu Sportowym.

Tak jak codziennie zamieszczamy powyżej nasz kupon.

Dnia 7. V. 1967 roku zmarł, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 79, ukochany ojciec, dziadek i brat

S. + P.

### Kazimierz Kłosiński

b. długoletni pracownik MPK Pogrzeb odbędzie się dnia 10. V. br., o godz. 17.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają, pogrą-żeni w smutku

CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUCZKI I RODZINA

Dnia 8. V. 1967 roku zmarł nagle

### Władysław Bronisław Wyrzykowski

kierownik wydziału przedalni średnioprednej Zdunsko-Wolskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego, długoletni pracownik przemysłu bawełnianego, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

W Zmarłym tracimy dobrego Kolegę i Towarzysza pracy. Wyrazy głębokiego żalu i współczucia ŻONIE, DZIECIOM i RODZINIE składają:

DYREKCJA I SAMORZĄD ROBOTNICZY ZDUNSKO-WOLSKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO w ZDUNSKIEJ WOLI.

Drogi koleżance dr med. MARIU PACANOWSKIEJ wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

### Córki Elżbiety

składają

KIEROWNIK oraz KOLEŻANKI i KOLEŻYNI z I KLINIKI PEDIATRYCZNEJ AM w ŁODZI

Drogi koleżance dr med. MARIU PACANOWSKIEJ wstrząśnięci tragicznym losem Jej

### Córki - Elżuni

składają wyrazy głębokiego i szczerego współczucia

KIEROWNIK I WSPÓLPRACOWNICY z II KLINIKI PEDIATRYCZNEJ oraz ODDZIAŁU LARYNGOLOGII DZIECIĘCZEJ AM w ŁODZI

## Z posiedzenia Prezydium WRN

# Ocena budownictwa wiejskiego w naszym województwie

Najwięcej czasu na wczorajszym posiedzeniu Prezydium WRN poświęcono ocenie budownictwa mieszkaniowego i inwentarskiego na wsi a więc indywidualnego i ocenie budownictwa uspołecznionego dla potrzeb rolnictwa.

W porównaniu do roku 1965 nastąpił w 1966 znaczny wzrost ilości oddanych do użytku budynków indywidualnych, o około 23 proc. Najistotniejszym zagadnieniem w budownictwie indywidualnym na wsi jest problem zaopatrzenia wsi w materiały budowlane. Do czasu kiedy rolnikom nie zapewni się możliwości korzystania z państwowej bazy materiałów budowlanych, należy otaczać pomocą działającą na wsi tzw. zespoły chłopskie będące — producentami materiałów.

przedsiębiorstw wykonujących roboty instalacyjne. Sprawa dużej wagi, wymagająca także uregulowania jest sprawa realnego i zgodnego z faktycznymi możliwościami

wykonawczymi (kadry, materiały, sprzęt) ustalania wielkości zadań przez Komisję Koordynacji Branżowej przy ZBWL. Wypłynął także wniosek postulujący utworzenie specjalnej jednostki wykonawczej, która na terenie naszego województwa zajęłaby się wyłącznie budownictwem rolniczym. (P.)

## ECHA ŁÓDZKIE

120 NAUKOWCÓW Z KRAJU I ZAGRANICZNYCH obraduje w Spale na sympozjum poświęconym zastosowaniu izotopów promieniotwórczych w badaniach podstawowych, fizycznych i chemicznych.

KSIAŻECZKI „AUTO-STOPI” otrzymało już Łódzkie PTT-K. Książeczki mogą nabywać osoby, które ukończyły 17 rok życia i okazały się dokumentem osobistym. Ponadto wymagane jest przedstawienie książeczki PKO z wkładem nie mniejszym niż 200 zł, a wpłaconym nie później niż na 5 dni przed zwróceniem się do PTT-K.

POGOTOWIE LEKCYJNE uruchomił onegdaj Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet. Trzy nauczycielki udzielały bezpłatnych konsultacji z historii, języka

rosyjskiego i fizyki). 20-osobowej grupie uczęszczającej do różnych klas szkół średnich dla pracujących. W grupie tej znalazło się także trzech mężczyzn.

PIERWSZE POCIĄGI KOLONIJNE wyruszą w tym roku o kilka dni wcześniej — bo już 17 czerwca i będą przewozić dzieci do 27 czerwca.

W ŁÓDZKIM BIURZE PROJEKTÓW PRZEMYSŁU WŁÓKNIENICZEGO oprócz prac nad modernizacją największych w Polsce zakładów włókienniczych, m. in. ZPB im. Marchlewskiego i Odroboców Pokoju — dobiegają końca prace nad dokumentacją techniczną nowoczesnej fabryki pianki poliuretanowej w Rudnikach pod Zgierzem. (X)

## Może to Cię zaintryguje...

### KINA

KUTNO: 19 STYCZNIK — „Cała naprzód” (pol.) g. 16, 18, 20; KRAJ — „Kochanka” (szwedzki) g. 17, 19  
PABIANICE: MAZUR — „Złodziej samochodów” (radz.) g. 15.30, 17.30, 19.30; ROBOTNIK — „Mały światek Sammy Lee” (ang.) g. 15.30, 17.30, 19.30

PIOTRKÓW: HAWANA — „Wielka ucieczka”, „Niedziela w Nowym Jorku” (USA) godz. 11, 15.20, 17.45, 20; HUTNIK — „O szóstym wieczorem po wojnie” (radz.) godz. 16, 18; CZARY — „Było ich czworo” (radz.) godz. 15.30, 17.45, 20

NIARZ — „Zielone światło” (radz.) g. 15.30, 17.45, 20  
ZDUNSKA WOLA: HEL — „Szybel” g. 17, 19; TKACZ — „Kruk” (USA) godz. 15.30, 17.45, 19.30  
ZGIERZ: PRZYJAŹN — „Kwaidan, czyli opowieści niesamowite” (jap.) godz. 16, 18, 20; WŁOKNIARZ — „Głoszący na miłość” (jug.) g. 16, 18, 20

TOMASZÓW: MAZOWSZE — „Dzień dobry, to ja” (radz.) godz. 15.30, 17.45, 20; WŁOK-



— To czysta sprawa, sierżancie — nalegał Mason. — Będzie pan przecież siedział i słuchał. Jak pan będzie uważał, że zaczynam wykraczać poza dozwolone granice, może mnie pan powstrzymać w każdej chwili. Rany boskie, człowieku! Gdybym chciał pana wystrzelać na dudka, to bym pojechał do sprawy i próbował pana zaskoczyć przed sądem przysięgłych. Nie ściągałbym sobie na głowę policji, żeby ją uprzedzić o linii swojej obrony.

Sierżant Hoffman zastanowił się chwilę. — To logiczne — powiedział, po czym zwrócił się do Drumma: — Skocz na dół i sprwadź te kobiety. Drumm kiwnął głową i wyszedł. Paul Drake obserwował Masona ciekawie. Z twarzy adwokata nie można było nic wyczytać. Nie odezwał się ani słowem przez cały czas od wyjścia Drumma do chwili, kiedy za drzwiami dało się słyszeć szuranie pani Veitch. Drumm otworzył drzwi i wpuścił obie kobiety do pokoju. Pani Veitch była ponura jak zawsze. Obojętnie omiotła pokój czarnymi, matowymi

oczami, po czym wsunęła się do środka swoim długim, płaskim krokiem.

Norma Veitch miała na sobie obcisłą sukienkę, która podkreślała jej kształty. Z półuśmiechem na pełnych wargach powiodła wyzywającym spojrzeniem po obecnych, wyraźnie zadowolona, że jej osoba przyciąga oczy mężczyzn.

— Chcielibyśmy paniom zadać parę pytań — oznajmił Mason.

— Znowu? — zdziwiła się córka.

— Pani Veitch — zwrócił się Mason do matki, zbywając milczeniem uwagę Normy — czy wie pani o zaręczynach córki z panem Griffinem?

— Oczywiście. Wiem, że są zaręczeni.

— Czy wiedziała pani coś o romansie córki?

— Zwykle zaczyna się od romansu, a potem dochodzi do zaręczyn.

— Nie o tym mówię. Proszę odpowiadać na pytania, pani Veitch. Czy romans tej dwójki trwał, zanim Norma tu do pani przyjechała?

Ciemne, głęboko osadzone oczy pobiegły w stronę Normy i zaraz wróciły do Masona.

— Zanim przyjechała? Nie, oni się tu poznali.

— Czy pani wie, że pani córka była już raz zamężna? — pytał dalej Mason.

Oczy kobiety nie drgnęły ani nie zmieniły wyrazu.

— Nie, nie była nigdy zamężna — odparła zmęczonym głosem.

Mason obrócił się szybko do Normy.

— A co pani na to, panno Veitch? Czy była pani już kiedyś zamężna?

— Nie, ale niedługo będę. Nie mogę tylko zrozumieć, co to ma wspólnego z zabójstwem pana Beltera. Jeżeli chcecie nam, panowie, zadawać pytania w tej sprawie, to prawdopodobnie będziemy musieli odpowiadać, ale to jeszcze nie upoważnia panów do wtykania nosa w moje prywatne sprawy.

— Jak pani może poślubić Carla Griffina, skoro pani już jest zamężna? — spytał Mason.

— Nie jestem zamężna i nie pozwolę się obrażać.

— Harry Loring twierdzi co innego.

Dziewczyna nawet nie mrugnęła okiem.

— Loring? — powtórzyła spokojnym, pytającym tonem. — Nigdy o takim nie słyszałam. Słyszałaś kiedy o jakimś Loringu, mam?

Pani Veitch zmarszczyła czoło.

— Nie przypominam sobie. Nie mam zbyt dobrej pamięci do nazwisk, ale chyba nie znałam żadnego Loringa.

— To może ja spróbuję paniom pomóc — wtrącił się Mason. — Harry Loring mieszkał do niedawna w Belvedere Apartaments. Zajmował lokal numer 312.

Norma Veitch potrząsnęła śpiesznie głową.

— To musi być jakaś pomyłka.

Perry Mason wyciągnął z kieszeni pozew o unieważnienie małżeństwa.

— Wobec tego może mi pani wyjaśnić, jak doszło do tego, że podpisała pani ten dokument. Stwierdza w nim pani pod przysięgą, że brała pani ślub z Harrym Loringiem.

Norma Veitch rzuciła okiem na papier, po czym popatrzyła na matkę. Twarz pani Veitch była nadal jak maska. Norma zaczęła mówić szybko:

— Trudno, skoro panowie się dowiedzieli, to już powiem wszystko. Nie chciałam, żeby Carl o tym wiedział. Byłam zamężna, ale od początku źle żyłam z mężem, aż w końcu uciekłam do mamusi i powróciłam do panińskiego nazwiska. Poznałam Carla i pokochałam się od pierwszego wejrzenia. Nie miałem odwagi ogłaszać zaręczyn, bo wiedziałem, że pan Belter wpadłby w szal. Ale kiedy pan Belter został zabity, nie było powodu dłużej utrzymywać tajemnicy. Dowiedziałam się, że mój mąż miał przed me mą żonę, z którą się nie rozwiódł. To był jedyn z powodów, dla których od niego uciekłam. Zwróciłam się do adwokata, który mi powiedział, że moje małżeństwo nie ma mocy prawnej i może zostać w każdej chwili unieważnione. Chciałam to załatwić po cichu. Miałam nadzieję, że nikt się o tym nie dowie ani nie skorzysta nazwiska Loringa z moim.

— Carl Griffin mówi zupełnie co innego — oznajmił Mason.

— Oczywiście, przecież o niczym nie wie. Mason potrząsnął głową.

(64)

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 308-95, społeczno-ekonomiczny 223-65, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80, kulturalny i „Panorama” 223-05. Redakcja nocna 279-75. Dział Ogłoszeń 311-50. Wydaje „urlopowy” adres (na terenie Polski) — na dowolną ilość dni, przesyłając należność pocztą, na blankiecie PKO na adres: „Ruch”. Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53. Konto PKO Łódź „Dziennika Łódzkiego” (należność należy wyleżyć wg kalendarzyka z pominięciem poniedziałków po 50 gr za jedną gazetę, bez żadnej dodatkowej dopłaty za przesyłkę). Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.